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ci ttále pracovat Jakmile nám do-

jde plech pustíme ac s novou chu-

tí do práce a doufám že asi za mě-

síc budeme se Sokolovnou hotovi
Podám o tom zprávu později
Pan Václav Vojtěchovský vy

HTM
Pořádány budou do Nového

Jiho-Západní- ho Texasu
a 1c poToreži zálivu Te:xíaddl£éiiíc3 "bixdLoTj- -

oi to 3STovó Kalifornie
zahájeny budou t mést Kovchié od Kaiisan City načež pak každé prvé a třetí

úterý každého iučnícc

VlllV JL % M-4%-
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a z míst Texasskvch 19 záfí a 3 fíjna í 907

THE INTERNATIONAL LAND AND INVESTMENT CO
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Kupte kí okružní lístek přen Kuuhhh City Fort Worth a Caměrou na dráhu Banta Fe přen Yoa

kum Kennedy a Corpua Cliriati na dráhu H A & A P

V Kansa City přisedněte do naší privátní káry Oeo H Paul každý zřízenec vám ji okáže Ká-r- a

tato vyjede z Kannn City ve Mředu v 94") hod ráno z Topeka ve Mřcdu v poledne z Oklahoma

City v jifilnoej

Jízdné tam a zpét z Oniahy pauzo $2250 Levné ceny I zc všech jiných míst

Krajané z mínt Oklahomy nechť koupí sobě lístek okružní z Omahy poněvadž žádných nníže-nýc- ii

cen nmtává z Oklahomy do Texasu Zašlete peníze iia naši lirmu do Omahy a aico 12250 my

pak vse zařídíme

Krajany texasské upozorňujeme že naše privátní kára vyjede z Fort Worth ve čtvrtek ráno a z

Oamcron v 10 hodin večer přen Sliiner Voakiuri a Kennedy do ('orpiis (jhristi karnž přijede v riátck

ráno a odtud nastoupí cestu na

Xyní a ne nozdéil!
zajisténí a zařízení l dohiJio a laelnéiio domova
mírné Hpjátky 5 roků n procentním nrokem

Zn používání naší kiry Ceo

pouze +150 denně
Vídčti jest vířiti proto přijeďte a uvěříte!
1'ište nám aneb místnímu našemu jednateli o stručný íllustrovaný popis jejž zašleme zdarma

The International Land and Investment Co„ ÓmaTKaska

— Výsledek předvoleb ve (státu

jet celkem velmi uspokojivý ač
ve mnohých okreHech jen nepatrný
počet lilami byl odevzdán Vítěz

ny statni lístek republikánský
jext následující:

N(jvyAí souilcf ~-- Manoah ]i
lícwc
Státní želcniéní komisař

Henry TCIarkeJr
Keenti státní university

Charlett li Anderson a Heorge

ťoiipland
— 1 lenit re naše upozoruujeini

na ohlášku Omaha & Nebraska
Central Kaihvay4 Společnost ta

jsouc povzbuzena úspěchem jaké
ho se vňitde dodělaly dráhy elek-trick-

é

podjala sc úkolu zbudovat i

podobnou dráhu mezi Omahou i

HaM-iníí- Neb Jak z mapky vid

li" vymeř-en-
a

jest dráha ta kraji

"u a osazenou

Netřeba ni uváděli ?x elek

trická tato dráha bude nesmírnou

výhodou nejen pro města jimiž
povede ale i pro celí jich okolí

Jak jsme se osobně přesvědčili
založen jest podnik tento na zá

kladech solidních a 'éwtč obchod

ních a po náležitém objasnění a

vysvětlení všech podrobností ne- -

váhali jsme zajíst iti si několik díl-

ců po #2700 jeden Že 'podnik
ten slibuje nejlepsí úspěch v krát-

ké budoucnosti toho nejlepším
důkazem jest že podnikatelé roz-

hodli v zájmu podílníků zvýíiti
již cenu akcií Zvýšení to stane

příští sobotu o pfilnoei Proto by
měli naši krajané již chtějí pe-

níze své nložití výhodně dopsati Í

na '"Omaha & Nebraska-Centra- l

Uaíhvay" 320 First National
Jlank llldtf Omaha Neb o bližší

podrobnosti a zároveň požádali o

zajímavý měsíčník "Klectrical
1'rotrresí" jenž jim bude zasílán

po li měsíce úplně zdarma Učiň-

te tak ještě dnes!

NOVINKY Z BRUNO NEB

— Předvolby v našem okresu do-

padly dobře Itepublikáné měli le

tou skoro polovici v okresu Jíutler

Jsou tří fVší jímž se tlostalo no-

minace pro úřady I'an Josef

Hruška republikán obdržel nomi-

naci pro úřad okresního Skoldo-zore- e

O panu Hruškoví jsem e

předminule ani nezmínil neboť ne-

měl proti sobě žádného protivníka
na lístku republikánsíérn Možná

Že mi to měl za zlé když jsem psa'
o dvou druhých českých kandidá-

tech "— demokratických Učinil

jsem tak té příčiny že pan Kech

měl proti sobě dva Američany a

bylo tudíž třeba upozorniti kraja-

ny na jich povinnost Však také

jen tak tak byl pan Reeh nomi

novánobdržev pouze 4 hlasy větší

ny Pan Jíech nominován jest pro
úřad okresního assessora na lístku

demokratickém a nu témž lístku

nominován jest p S J Coufal pro
úřad okresního pokladníka Proti

panu Hruškovi běží jakás ženština

kteráž by tile mého náhledu uděla-

la lépe kdyby si hleděla domácno-

sti a nepletla se do politiky Cti

pak budeme dělati my mužštíkdyž
se nám ženy tlačí již i do politi-

ky! Ooufám ž budou míti čeští

voliči více rozumu než aby volili

pro ženu a to AmeriČHnku kteráž

běí proti ("'echu Pan Hruška za-

sluhuje aby obdržel každý český

hlas ať již republikánský itf de-

mokratický a věru že bychom si

dali špatné yvědčeiií politické

Vyspělosti kdvbuliom mědené
ho krajana nechali Mrait i Ame-

ričany Příště budil páti více o

té politi'!'
dejší Soko b lot jii jest obit

U tul to pb-lioU- iMÍ Měli

pěktiJ poěa! a tak mohli řrttieluí

prodal svůj řeznický obchod p Fr
Jelínkovi z Abie Pan Frank Pě
la n prodal svou residenci p Arito

nu ííruntorádovi za $2300 a pan
Oruntorád se bude tstěhovati do

Uruno Jen více takových občanů
do Hruno místa tu jest dost
Prof Stech navrátil se již se

svou manželkou z výletu do Colo

rada aby zaujali opět svá místa

jako učitelé V pondělí dne 9 záři

zahájeno bylo vyučování ve zdejší
škole

Minulý týden přijela do llruno
na návštěvu pí Ondová ze Schuy-le- r

manželka to tlustého policajta
p JvarJa ( údy raní linlova zdrží

íc zde no několik dní
Dne 10 září vstoupil p Mat Ku- -

V 1 1 é W%

cera ve si a v manzeisKy se hk Jíe-chov-

Novomanželům srdečně
vrat ul ujeme Na zdar! V B

2PRÁVY Z PITTSBURGU PA
Dne 3 září 1907

Obnovujíc předplatné na "Pok

Záp" dovoluji si Vám podat i též

nějakou zprávu
Před třemi týdny koncertoval

zde v Iiiina parku pan Hohumil

Kryl se svojí kapelou s velikým
Výkony jeho se obc- -

nstvu tak líbily že e zde musel

zdrželi o týden déle než jak bylo
ředem ustanoveno Já sama byla
jsem svědkyní skvělých jeho tri
umfů

Minulý týden přihodilo ae v Lu

na parku' politováníhodné wště
tí Jedna paní byla napadena
vem který m nepochopitelným
způsobeni dostal ven z klece Polí- -

''yúu střelil po Ivu jemuž projela
kulka hlavou a zasáhla též nebo

ion paní kteráž avému zranění
lodlehla
Asi před třemi měsíci četla jsem

v 'Pokroku' že v technické zdejší
škole jest jeden žák který se ví

tioval řemeslu zednickému a že k

vůli němu jsou ustanoveni dva pro- -

soři kteří jej vyučují Není to

iravda! Pro jednoho žáka by za

liste tndu nedrželi Prohlížela

jsem katalog v němž jest seznam

všech žáků kteří technické fckoly

navštěvují ale ono jméno jež pan
zpravodaj uvedl jsem tam nena5Ia

V odboru stavitelském jest 38 žá

ků Ten kdo to psal byl o tom

nitrnč špatné zpraven
Paní V Blatná z Bruno Neb

líbila v jednom Čísle "Pokroku"
e nám sdělí jak se léčí revmatism
á na tu radu její pořád čekám
ale ona posud nic o tom nepíše a

já bych tak ráda svého manžela z

zlé choroby vyléčila A vím a

jsem přesvědčena ze i pan So- -

trab by přijal recept ten s povdě
kem Já sama říkám vždy když
nevidím v "Pokroku" novinky z

Linwood že pana Sotraba trápí
asi prožluklý revmatism Protož
milá paní Blatná již déle neotálej-
te a sdělte nám to

Srdečný pozdrav všem ct čtená-

řům a čtenářkám "Pokroku" po-

sílá Žofie Haspcrsitz

Upozornění ct našim odkupníkúm
iV'!tljť!l!e NÍ UZliáilíitt tl HHílll OtJ- -

kiijniihuin i ( J Ianicr iifiii vic

vř službách iiiii h jukii eentujířl jiil-nat- i

1 žlilánie tmlíž laskavA vftmhny
naši- - jif ini ver aby nliji-iliiúv- y vé tn
nUttli íí[int nám ií ruřliiit jím tn ry-rh- t

h vyhi?ťii( 1'jiidi
Vft fhruvvh if vám imimIuiíMhik jukn
v My i m vroťky rvé íM tr

V trv!é úi té „

Zvoneček & Aksamit
Ttř mlynáři Wtltxr Nb
— Louk ttUoi vllf# o

blitím li'ik pro dfi ru' pru plma
BtMi oti%nt utéí9Bf A I MarrjUm
'oIiiii Vám ji ra poukfrk ÍV U

naše renče

Kunte hned!! NeoitomeAfo

II iil a za prvé třídy stravu a

mim
SZ3

DR M E DONOHUE 324

Ovc iinjlepSI 520—540

ehíiata (575—725

Mrambory nove buši 05—85c

Vejce cendve tucet 17c

Máalo i ailÍHlircn Jb 2

MíihIo farmufaké nejlcphl 20— 21c

Hlepii fl Jb JOc

Jarní kuřata 13— J4c

Kohouti Oč

Kachny —{)

"u"y flc

Krocaní 12c

Malý oznamovatel
Za oznámky v této rubrlc ureřejn

ué čítáme za každé alovo jdcn cent t
každé uveřejnřnl Zároveň oznámkou
musí býtl zEHláu i obnos penéiitý

menSích nci za 2f centů za

jedno uveřejníní ucpřljímáme OzDa-rnovatel- é

mimo Omabu mul v oznára-c- e

své uvéiiti vždy adrsu na níž t
přihláíky mají dítí jelikoi nám Dt
zbývá £ai k vedení korrespondencí
mezt

oznamovatell_a příhla4ovateli_
ťKODAM 120 akrů

Htavby níco luk utare pokácené dříví
pozemek rovný v české osadě M3 míle

jižné n 2 míle zňpadné od IlauKea
t hilo iy hi píal niVo zakoupit v

tamní krajině nechř mi dopíáe o cenu
i splátky Joscph V Pavel Morriaon
05t!a E r D No 1 7k1m

Dobrý hudebník a učitel hudby hledá
utálé zamést nánl v některém vřtíím
uiÍKtě více fVehy obydleném Přijmu
bud vyučovali kapelu neb hráli dob-
rou kapelou v čau potřeby tíeba kn?dý
den Hraji na nAtriji putřďl dn ar
cheufru aneb bi velké kapely 1'Mhtá-Ak-

neb poilmíiiky ochotné zodpoví
rrank Buc! ts P lvtdere Stanley Co
8o Dak ku
NA PBOLLJJ todi „'ko'ik bi-lv- i

h ÍUtokiPMiých kanců kudrnatá od
rudy je i juu velaa plciuAuitl a vdo-ruj- i

mu iiiniuřm o vybraných pra-ni-

vállil i mw Itbcr I'r Imtu mft
!ň erna UnnkA j mirná Hipilt ul

a Irmu John Chudomelki Dot
Netranka 33

tTAtff1 J
noiižff I tdto nříležitoNfl k

Naše podmíaky Jou velleo

lůžko cestou čítárno našim lidem

vyleíl bez Jřkfl zataralé choroby ía

íudku jater ledvin a srdce Ncrvoinl

nmioce a uctnoco írvtVi léčí tímto

zpfinobem velkým únpfichem Na--

vítívto neb dojdíte oa

Neville Block Omaha Neb

PŘIJMU délníku na farmu Hlálá

práce a dobrý plat pro dobrého délnb
ka I'otřcbují déííiíka nkr celý rok'
tak in by mohl pro mno pracovali dělil

éas když by i přá! Adresujte} Frank
Jňraček Nlobrara Neb Box 135 ílk3í

KRAJANÉ POZOR I

Na prodej laciné pozemky do-

bré pro farmaření i pro pastviny
Blízko u mřsta JíliŠÍ řfdélí
4k3m Joseph Jeník
P O Box 55 — Lodge Pole Neb

Mčkolik fakt o Gregory
okresu Jižní Dakota

Okres Gregory nalézá se

přímo na západ od okresu
1'lymouth lowa a nikoliv na
zmrzlém severu jak se snad
mnozí domnívají Okres Gre-

gory jest jedním z nejlepňích
kukuHéných okresfi vo státu
rrOmřrný spád dnť(tň v okresu

tireory po minulé 33 roky
obnáái o maličko více nci 29

palci a kro in é suchého roku
1894'jnou sucha zde neznáma
NaSo půda jest toho druhu
kterýž rodí 35 ai Joo buAlů

ovh po akru 20 ai 60 builft
kukuřice 10 ni 35 huSlQ pia-nir- e

20 ai 15 buill ječmřne
7 ai 20 builf lnu Urambory
a vehny zahradní plodiny
řotou zde u velké hojnoatl
Nale zimiba vody jest hojni
a voda jeat ta nejicpií (
křes n4 mnohé pěkné řeky ▼

nlcli sn unUii hojnost ryb
l'Ut nim éesky och anglicky
a my vám ihned odpovíme a
podáme vint itřbnmi Inřof
uiarl V úi-t- valí
riRST NATIONAL BANK

Qrřgory So Dtk
ANTON BRP (stky ilatupr

A(k6ut

Zprávy z Humboldt Neb

Za příčinou nedostatku času a

chybného řízení přednášek prof
Masaryk v Humboldt Neb před-
nášet i nebude H úctou

Frank Krásný

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaliii Neb tí ikií
Trii ubil ni v jumli-ijuli- týdnu zimíni

m zlepíLI Cíny vSeJm obilí znařní

vntoujily li tcjirve dnen se trh jxinčkuil

iikliitnit niHleilkem nižhich cen v trzích

xnliraniných velkí jro'lpji'
1'rfirnerii ceny byly iiítuleilující:

1'íonlce — Tvnlá (: 2 í0—Ďlfic ř 3

7 '(—-- !!'!(' (: 4 HD Uj—m

Jarka ~ ř 1 JoVá — íe2'á í 4 HÍ~H0c

KukuíicB — Žiitá í 2 r7i—rs ř

S 57j-- í5 bila v 2 flflr L 3 W—

Ovi _ líílí ř 2 ÍHVá —4Síc ř 3 47 i
~4Hi- - ř 4 ÍG— 47c iníchanv L 2 4á
— !7U'f 3 4iVL— l: 4 4')ii— ÍOVic

Žit — é 2 77' j—"Hc ř 3 72'— 7'c

Přívoz lioveílio dobytka byl značný

nejen zl Biu í v trzích jiných Ohra-

dy byly plny a jelikož více vlaků bylo

zpozdřno zdrži I ne i trh ftŽ pozdě do

odpoledne Velký dovoz a zprav v o po-
-

cen v jiných trzích inčly v

že trh byl z počátku volný při
cciuich o lo až lóc nižních llovoz do-

bytka vcpíovřho byl nu pondrlí velmi

dabý Za to trh chii-ayHk- tSil hc do-

vozu eSkcoui h imlré pokleMnuti cen

laia pHvodilo í niž Jí cenv zde Dobytka
kiMvélni přivezenu bylft diii-- do trhu

Ivaklátc tolik co v pondťlí miniiiého

týdne nl vdor tioiiM trh byl velmi řílý

i)áU'dkciii velké iiottavkv Vítrciii

luvog ddiylki do trhu odhaduje e na

y4'M kosili hotěihii 3Vio kn'i vepřu

vílio a l'i"MI k iitil KkiiMivrlm

PrňtuérHÍ ceny byly následující:
Voli pi kflí til licjlepftí

VM k ki nu ni 1 on

KrAvv 2 I !"
JdloV i e 2 1í Vím1

I'r i iU ih i'i

5 "iUíJfhl


